
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 8 (657)        
03 марта
2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 февраля 2023 г. г. Ипатово № 225

О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки с проектом межевания
в его составе) по объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского района Ставрополь-
ского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта
2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения об-
щественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского
округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, постановлением администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке
территории», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки
с проектом межевания в его составе) по объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского
района Ставропольского края» (далее - объект) на 20 марта 2023 г. на 15 часов 00 минут в здании администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края:

2.1. Опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»
или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению до-
кументации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

2.2. Открыть экспозицию документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания тер-
ритории) объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления 06 марта 2023 г. в 10-00 часов по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки
территории и проекта межевания территории) объекта.

3.2. Документацию по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) объекта.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы админист-
рации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Ду-
гинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   03 марта 2023 года  2

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от  28 фев-
раля 2023 г.  № 225  «О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории  (проект
планировки с проектом межевания в его составе) по объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК
«Кировский» Ипатовского района Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского
края оповещает о начале проведения публичных слушаний.

Перечень информационных материалов: 
1. Том 1. Проект планировки территории. Основная часть  проекта планировки территории. Раздел 1 «Графическая

часть», Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов». Материалы по обоснованию проекта планировки терри-
тории. Раздел 3 «Графическая часть», Раздел 4   «Пояснительная записка».

2.  Том 2. Проект межевания территории. Основная часть  проекта планировки территории. Раздел 1 «Графическая
часть», Раздел 2 «Текстовая часть». Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Раздел 3 «Графическая
часть», Раздел 4   «Пояснительная записка».

3. Приложение к Тому 1. Проект планировки территории. Раздел 1. Пояснительная записка. Подраздел 1. Инже-
нерно – геодезические изыскания. Технический отчет по результатам инженерно – геологических изысканий для разра-
ботки проектной документации. Раздел 1. Пояснительная записка. Подраздел 3. Инженерно – гидрометеорологические
изыскания. Раздел 1. Пояснительная записка. Подраздел 2. Инженерно – экологические изыскания.

4. Раздел «Об обеспечении сохранности объектов культурного наследия по объекту: «Строительство системы оро-
шения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского района Ставропольского края».

Публичные слушания назначены на 20 марта 2023 г.,   начало в  15 часов 00 минут в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Экспозиция документации по планировке территории  (проект планировки с проектом межевания в его составе) по
объекту «Строительство системы орошения площадью 543 га для СПК «Кировский» Ипатовского района Ставропольского
края (далее - проект) проходит в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с  6 марта 2023 г. по 19 марта  2023 г. (ка-
бинеты № 21, № 22) с 08-00 часов до 17-00 часов, тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 с  6 марта 2023
г. по 19 марта  2023 г. (кабинеты № 21, № 22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99, с 08-00 часов до 12-00 часов (в будние
дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения
собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, с  6 марта 2023 г. по 19 марта  2023 г., в  будние дни с 08-00 часов до 17-00 часов,  расположенной по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  тел.  8(86542)2-23-60, 8)86542)2-15-
99, а  также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на
публичных слушаниях в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с  6 марта 2023 г. по 19 марта  2023 г. (кабинеты
№21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99,  в  будние дни с 08-00 часов по 17-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены
на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org
(Деятельность/Отдел капитального строительства/ Документация по планировке).

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться 20 марта 2023 г., начало в  15 часов 00 минут в здании
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, под-
тверждающие полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные уча-
стки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                 03 марта 2023 года  3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 февраля 2023 г. г. Ипатово № 226

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке ор-
ганизации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края, постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. №
323 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Став-
ропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка и (или) объекта капитального строительства», на основании заявления Гришичевой Натальи Валерьевны
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального
строительства от 16 февраля 2023 г. № 03-01-2019, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Став-
ропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 06 марта 2023 г. по 19 марта 2023 г. проведение общественных обсуждений по проекту решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Кали-
нина, 328, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставро-
польского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская
Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328.

2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская
Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328.

3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя
главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                03 марта 2023 года  4

Приложение
к постановлению администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 февраля 2023 г. № 226

П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______________ 2023 г. г. Ипатово № _____

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Кали-
нина, 328

Рассмотрев заявление Гришичевой Натальи Валерьевны от 16 февраля 2023 г. № 03-01-2019 о предоставлении раз-
решения на условно  разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, при-
надлежащего ему  на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним 12 декабря 2022 г. сделана запись регистрации № 26:02:104152:132-26/106/2022-7, что подтверждается выпи-
ской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 17.02.2023г. №КУВИ-001/2023-
40309573, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,  утвержденным решением Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156, Правилами землепользования и застройки Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949, на основании протокола общественных обсуждений  от  _________
2023 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений  от  ___________ 2023 г. №__, рекомендаций главе Ипа-
товского городского округа Ставропольского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на
территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул.
Калинина, 328, общей площадью 1300 +/- 13 кв.м., с разрешенным использованием: Магазины.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставро-
польского края «Степные зори» или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»: 

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2023 г. №__.
2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от  ___________ 2023 г. №__.
3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя
главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
_____________________



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    03 марта 2023 года  5

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 февраля
2023 г. № 226 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская
Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328», администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О назначении
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 26:02:104152:132, расположенного: Российская Федерация, Ставропольский
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Калинина, 328». 

Перечень информационных материалов к проекту: 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных

правах на объект недвижимости от 17.02.2023г. №КУВИ-001/2023-40309573;
Эскизный проект 02.23.-243 ЭП;
Градостроительное заключение от 21 февраля 2023 г.
Общественные обсуждения проводятся с 06 марта 2023 г. по 19 марта 2023 г. на официальном сайте администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 06 марта 2023
г. по 19 марта 2023 г. Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в
здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 12-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края с 06 марта 2023 г. по 19 марта 2023 г.  в будние дни с 08-00 до 12-00 часов в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи  в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему разме-
щены на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для фи-
зических лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Заключение о результатах общественных обсуждений № 2 

27 февраля 2023 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края от 22 января 2023 г. № 55  «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104129:13,
расположенного: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Шевченко, дом 1»,  проводились в период с 03 фев-
раля 2023 г. по 13 февраля 2023 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 27 февраля 2023 г.

№ 2, на основании которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников обществен-

ных обсуждений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-

дятся общественные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуж-

дений предложений и замечаний:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    03 марта 2023 года  6

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104129:13, расположенного: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипа-
товский, г. Ипатово, ул. Шевченко, дом 1», считать не состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 27 февраля 2023 г. № 2 комиссия по землепользованию и за-
стройке Ипатовского городского округа Ставропольского края рекомендует общественные обсуждения по проекту решения
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104129:13, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г.Ипатово, ул. Шевченко, дом 1, считать
не состоявшимися.

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, 
начальник управления по работе с территориями администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона в электронной форме по продаже автобуса ПАЗ 32053-110-77, закрепленного на праве опера-
тивного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразова-
тельной школой № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района
Ставропольского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углуб-
ленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края сообщает о проведении 03
апреля 2023 года в 10 часов 00 минут аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и форме подачи
предложений о цене автобуса ПАЗ 32053-110-77, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюд-
жетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 22 с углубленным изучением от-
дельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края.

В соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального иму-
щества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г.
№ 860, на основании постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 декабря
2022 г. № 1982 «О проведении аукциона в электронной форме по продаже автобуса ПАЗ 32053-110-77, закрепленного на
праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразо-
вательной школой № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского
края».

Организатор торгов (Продавец): Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя обще-
образовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставрополь-
ского края, адрес (местонахождение): 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Школьная, 30а, тел.
(86542) 5-94-45, адрес электронной почты: ip_school_22@mail.ru.

Оператором электронной площадки является: ООО «РТС-тендер». 
Адрес сайта https://www.rts-tender.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru
Адрес (местонахождение): 121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А, 25 этаж, помещение 1, тел.: 8 499 653-

77-00, факс: +7 (495) 733-95-19.

Предмет аукциона: Автобус ПАЗ 32053-110-77, 2011 года выпуска, государственный регистрационный знак
Р823ТН26, идентификационный номер (VIN) Х1М3205CLB0006229, модель, № двигателя Д245.9Е3 658045, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205CLB0006229, цвет кузова (кабины, прицепа) – жёлтый, мощность дви-
гателя, л. с. (кВт) 131.5л.с. (96.7), рабочий объем двигателя, куб. см 4750, тип двигателя дизельный, экологический класс
третий, разрешенная максимальная масса, кг 6550, масса без нагрузки, кг 5360, паспорт транспортного средства 52 НК
584873 от 8 декабря 2011 г., выдан ООО «Павловский автобусный завод».

Технические характеристики имущества: транспортное средство находится в комплектации, соответствующей
заводской сборке, не эксплуатируется, находится в технически исправном состоянии. Салон в хорошем техническом со-
стоянии. Коробка переключения передач в рабочем техническом состоянии. Двигатель в рабочем техническом состоянии.
Возможны скрытые дефекты эксплуатации иных узлов и агрегатов.

Начальная цена продажи имущества: 62 000,00 (Шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек (без учета НДС), со-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    03 марта 2023 года  7

гласно отчета об определении начальной минимальной цены аукциона движимого имущества от 01.11.2022 г. № С-22-194. 

Размер задатка для участия в аукционе: 6 200,00 (Шесть тысяч двести) рублей 00 копеек, что составляет 10% на-
чальной цены.

Шаг аукциона (в размере 5% от начальной цены продажи имущества): 
3 100,00 (Три тысячи сто) рублей 00 копеек (величина повышения начальной цены).

Обременения отсутствуют.

Информация о предыдущих торгах: данное имущество на торги не выставлялось.

Порядок определения победителей: победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов
наиболее высокую цену имущества.

Способ продажи – аукцион в электронной форме.
Форма торгов - открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества.
Предложения о цене имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Сроки, время подачи заявок, проведения продажи, подведения итогов продажи имущества
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера элек-

тронной торговой площадки – московское.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе в электронной форме – 03 марта 2023 г. 13 часов 00 минут.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе в электронной форме – 30 марта 2023 г. 17 часов 00 минут.

Время приема заявок круглосуточно.

Дата определения участников аукциона в электронной форме – 31 марта 2023 г.

Дата, время и место проведения аукциона в электронной форме (дата подведения итогов аукциона в электронной
форме) – 03 апреля 2023 г. 10 часов 00 минут на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер.

Заявки и документы претендентов на участие в торгах принимаются: в электронной форме посредством си-
стемы электронного документооборота на сайте электронной площадки https://www.rts-tender.ru.

Порядок регистрации на электронной площадке
Для обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной форме Претендентам необходимо пройти процедуру

регистрации в соответствии с Регламентом оператора электронной площадки https://www.rts-tender.ru (далее – электронная
площадка).

Дата и время регистрации на электронной площадке Претендентов на участие в аукционе осуществляется еже-
дневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в информационном со-
общении.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной пло-

щадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и требования к программному обес-

печению устанавливаются оператором электронной площадки.

К участию в продаже имущества допускаются: физические и юридические лица, признаваемые покупателями в
соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в элек-
тронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации           от 27 августа 2012 года №
860, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие надлежащим образом оформленные документы
в соответствии с перечнем, установленным в настоящем информационном сообщении, и в соответствии с регламентом ра-
боты электронной площадки обеспечившие поступление задатка в сумме, порядке и сроки, предусмотренные настоящим
информационным сообщением.

Порядок подачи заявок и документов на участие в аукционе в электронной форме и требования к их оформ-
лению

Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных
образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканиро-
вания с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью претендента или



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    03 марта 2023 года  8

участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента или участника. Наличие элек-
тронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени
соответственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких доку-
ментов и сведений.

Заявка подается, путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного
круга лиц части электронной площадки, с приложением электронных образов документов.

Юридические лица предоставляют:
- учредительные документы;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципаль-

ного образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное
печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени
юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании), и в соответствии с которым руководитель
юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Физические лица:
- документ, удостоверяющий личность (копии всех его листов).
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена

доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально
заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента под-
писана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтвер-
ждающий полномочия этого лица.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства

Российской Федерации.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает Претенденту о

ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прила-
гаемых к ней документов.

До признания Претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае от-
зыва Претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток
подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Претендент отзывает заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 
Продавец в день рассмотрения заявок и документов Претендентов подписывает протокол о признании Претендентов

участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) Претендентов), перечень
отозванных заявок, имена (наименования) Претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) Претен-
дентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований такого отказа.

Претендент приобретает статус участника аукциона в электронной форме с момента подписания протокола о при-
знании Претендентов участниками аукциона в электронной форме.

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании Претендентов участниками
всем Претендентам, подавшим заявки, направляется уведомление о признании их участниками аукциона в электронной
форме или об отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

Срок и порядок внесения задатка и его возврата
Для участия в аукционе в электронной форме Претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены,

указанный в настоящем информационном сообщении о продаже имущества.
Порядок перечисления (либо возврата) задатка установлен соглашением о гарантийном обеспечении на электронной

площадке, размещенном в разделе «Документы Электронной площадки «РТС-тендер» для проведения имущественных тор-
гов».

Для целей выдачи продавцу задатка претендент перечисляет на счет оператора гарантийное обеспечение. Денежные
средства, перечисленные в счет гарантийного обеспечения, учитываются на аналитическом счете претендента, привязанном
к счету оператора.

Гарантийное обеспечение перечисляется претендентом на следующие реквизиты оператора не позднее 30 марта
2023 г.

Получатель платежа:         
Наименование                       ООО «РТС-тендер»
ИНН:                                      7710357167
КПП:                                      773001001
Расчетный счет:                    40702810512030016362
Банк получателя                 
Наименование банка:           Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
БИК:                                       044525360
Корреспондентский счет:    30101810445250000360
Назначение платежа: Внесение гарантийного обеспечения по соглашению о внесении гарантийного обеспечения,

№ аналитического счета, без НДС.
Задаток вносится претендентом лично платежом в валюте Российской Федерации и должен поступить на вышеука-



Ипатовский информационный вестник                                                                                      03 марта 2023 года  9

занный счет на момент подачи заявки.
Денежные средства, перечисленные за претендента третьим лицом, не зачисляются на счет такого претендента на

универсальной торговой платформе.
В случае отсутствия (непоступления) в указанный срок суммы задатка, обязательства претендента по внесению за-

датка считаются неисполненными и претендент к участию в аукционе в электронной форме не допускается. 
Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-

ветствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка
являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:
- участникам аукциона, за исключением его победителя либо лица, признанного единственным участником аук-

циона, в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона;
- претендентам, не допущенным к участию в аукционе, в течение 5 календарных дней с даты подписания протокола

о признании претендентов участниками аукциона.
Задаток, перечисленный победителем аукциона или лица, признанного единственным участником аукциона, засчи-

тывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, от

заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право
на заключение указанного договора.

Порядок ознакомления с документами и информацией об имуществе, условиями договора купли-продажи
имущества

Ознакомиться с правилами проведения аукциона и полной информацией по продаваемому имуществу, в том числе
с проектом договора купли-продажи, можно в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней об-
щеобразовательной школе № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставро-
польского края по адресу: 356630 Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Школьная, 30а, с 03 марта 2023
г. по 30 марта 2023 г. в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут; с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Контактный телефон: (86542) 5-94-45.

Информационное сообщение о проведении аукциона, а также образец договора купли-продажи имущества разме-
щается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для раз-
мещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ipatovo.org, и в открытой
для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте http://www.rts-tender.ru, а также публикуется
в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок
вправе направить на электронный адрес Оператора электронной площадки запрос о разъяснении размещенной информа-
ции.

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при усло-
вии, что запрос поступил Продавцу торгов не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет Оператору электронной пло-
щадки для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого
поступил запрос.

Осмотр имущества обеспечивает организатор продажи имущества по требованию заявителя без взимания платы с
03 марта 2023 г. по 30 марта 2023 г. Дата и время проведения осмотра подлежат согласованию с организатором продажи
имущества, тел. 8(86542) 5-94-45.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации имущества
Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона
от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждае-
мый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный на-
логовый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении
финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих
выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

Определение участников аукциона в электронной форме по продаже имущества
В указанный в настоящем информационном сообщении день определения участников аукциона в электронной

форме Продавец рассматривает заявки и документы претендентов.
По результатам рассмотрения заявок и документов Продавец принимает решение о признании претендентов участ-

никами аукциона в электронной форме.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  03 марта 2023 года 10

Претендент не допускается к участию в аукционе в электронной форме по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о проведе-

нии аукциона в электронной форме, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской
Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в настоящем информационном

сообщении.
Настоящий перечень оснований отказа претенденту на участие в аукционе в электронной форме является исчерпы-

вающим.
Продавец в день рассмотрения заявок и документов претендентов и установления факта поступления задатка под-

писывает протокол о признании претендентов участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием
имен (наименований) претендентов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участ-
никами, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием
оснований отказа.

Претендент, допущенный к участию в аукционе в электронной форме, приобретает статус участника аукциона с
момента оформления Продавцом протокола о признании претендентов участниками такой продажи.

Порядок проведения аукциона в электронной форме по продаже имущества
Участники аукциона, проводимого в электронной форме, участвуют в аукционе под номерами, присвоенными опе-

ратором при регистрации заявки.
Аукцион проводится на электронной площадке в день и время, указанные в информационном сообщении.
Аукцион не проводится в случаях, если:
- на участие в аукционе не подано или не принято ни одной заявки;
- в результате рассмотрения заявок на участие в аукционе все заявки отклонены;
- аукцион (лоты) отменены продавцом (организатором);
- этап подачи предложений о цене по аукциону (лоту) приостановлен.
С момента начала подачи предложений о цене в ходе аукциона оператор обеспечивает в личном кабинете участника

возможность ввода предложений о цене посредством штатного интерфейса отдельно по каждому лоту.
Предложение о цене признается подписанное электронной подписью участника ценовое предложение.
При подаче предложений о цене оператор обеспечивает конфиденциальность информации об участниках.
Аукцион проводится путем последовательного повышения участниками начальной цены продажи на величину, рав-

ную либо кратную величине шага аукциона.
Во время проведения аукциона оператор обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки

и возможность представления ими предложений о цене имущества.
Со времени проведения аукциона оператором размещается:
- в открытой части электронной площадки – информация о начале проведения аукциона с указанием наименования

объекта, начальной цене и текущего шага аукциона;
- в закрытой части электронной площадки – помимо информации, указанной в открытой части электронной пло-

щадки, также предложения о цене объекта и времени их поступления, величина повышения начальной цены (шаг аукциона),
время оставшееся до окончания приема предложений о цене объекта.

В течении одного часа со времени начала проведения аукциона участникам предлагается заявить о приобретении
объекта по начальной цене. 

В случае если в течение указанного времени:
- поступило предложение о начальной цене объекта, то время для представления следующих предложений об уве-

личении на шаг аукциона цене объекта продлевается на 10 минут со времени представления каждого следующего предло-
жения. Если в течении 10 минут после представления последнего предложения о цене объекта следующее предложение не
поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается;

- не поступило ни одного предложения о начальной цене объекта, то аукцион с помощью программно-аппаратных
средств электронной площадки завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о цене объекта
является время завершения аукциона.

Программными средствами электронной площадки обеспечивается:
- исключение возможности подачи участником предложения о цене объекта, не соответствующего увеличению те-

кущей цены на величину шага аукциона;
- уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене объекта не может быть принято в связи

с подачей аналогичного предложения ранее другим участником.
Победителем аукциона в электронной форме признается участник, предложивший в ходе торгов наиболее высокую

цену имущества.
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной площадки в электронном журнале, ко-

торый направляется Продавцу в течение одного часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для
подведения итогов аукциона в электронной форме путем оформления протокола об итогах аукциона в электронной форме.

Процедура аукциона в электронной форме считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  03 марта 2023 года  11

об итогах аукциона в электронной форме.
Подписанный уполномоченным представителем Продавца протокол об итогах аукциона в электронной форме яв-

ляется документом, удостоверяющим право победителя или лица, признанного единственным участником аукциона, на за-
ключение договора купли-продажи имущества.

В течение одного часа с момента подписания протокола об итогах аукциона победителю или лицу, признанному
единственным участником аукциона, направляется уведомление о признании его победителем или единственным участником
аукциона, с приложением этого протокола, а также размещается в открытой части электронной площадки следующая ин-
формация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);
б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица – победителя или лица, при-

знанного единственным участником аукциона.
Аукцион в электронной форме признается несостоявшимся в следующих случаях:
а) не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества либо ни один из претендентов не признан

участником продажи имущества;
б) лицо, признанное единственным участником аукциона, отказалось от заключения договора купли-продажи; 
в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества.

Порядок заключения договора купли-продажи
Договор купли-продажи имущества заключается между Продавцом и победителем аукциона или лицом, признанным

единственным участником аукциона в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона в форме электронного
документа.

При уклонении или отказе победителя или лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения
в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются продавцом, победитель или
лицо, признанное единственным участником аукциона, утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему
не возвращается. 

Оплата имущества покупателем производится в порядке и сроки, которые установлены договором купли-продажи,
в течение 10 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи в размере цены, установленной по итогам про-
дажи на следующие реквизиты:

УФК по Ставропольскому краю (МБОУ СОШ N 22 г. Ипатово)
ИНН 2608011338
КПП 260801001
Банк получателя: Отделение Ставрополь/УФК по Ставропольскому
краю г. Ставрополь
БИК: 010702101
р/сч (казначейский) 03234643077140002100
кор/сч (единый казначейский счет) 40102810345370000013
КБК 07020000000000000130
ОКТМО: 07714000
лицевой счет 20216Z35500
назначение платежа: оплата за имущество по договору купли-продажи от __________________.
Денежные средства по договору купли-продажи должны быть внесены единовременно в безналичном порядке. 
Задаток, перечисленный покупателем для участия в аукционе в электронной форме, засчитывается в счет оплаты

имущества.

Переход права собственности на имущество
Право собственности на имущество переходит к покупателю в порядке, установленном законодательством Россий-

ской Федерации и договором купли-продажи, после полной оплаты стоимости имущества. Факт оплаты подтверждается
выпиской со счета Продавца о поступлении средств в размере и сроки, которые указаны в договоре купли-продажи.

Все иные вопросы, касающиеся проведения аукциона в электронной форме, не нашедшие отражения в настоящем
информационном сообщении, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.       

Приложение № 1

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
“___” _______ 20 __ г.

Претендент_______________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подающего заявку или фамилия, имя отчество и

__________________________________________________________________________________,
паспортные данные физического лица, подающего заявку)

в лице ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ________________________________________________________,



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  03 марта 2023 года  12

(наименование документа)
ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона и принимая решение об участии в аук-

ционе, назначенном на 03 апреля 2023 г., просит допустить к участию в аукционе в электронной форме, открытого по составу
участников и форме подачи предложений о цене имущества: автобус ПАЗ 32053-110-77, 2011 года выпуска, государственный
регистрационный знак Р823ТН26, идентификационный номер (VIN) Х1М3205CLB0006229, модель, № двигателя Д245.9Е3
658045, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205CLB0006229, цвет кузова (кабины, прицепа) – жёл-
тый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 131.5л.с. (96.7), рабочий объем двигателя, куб. см 4750, тип двигателя дизельный, эко-
логический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 6550, масса без нагрузки, кг 5360, паспорт транспортного
средства 52 НК 584873 от 8 декабря 2011 г., выдан ООО «Павловский автобусный завод».

Обязуется:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщение о его проведении, а также порядок

проведения продажи имущества, установленный Положением об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 августа 2012 г. № 860 и правовыми актами органов местного самоуправления;

2) в случае признания победителем аукциона, заключить с муниципальным бюджетным общеобразовательным уч-
реждением средней общеобразовательной школой № 22 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипа-
товского района Ставропольского края договор купли-продажи имущества, в течение пяти рабочих дней с даты подведения
итогов продажи имущества. 

Подачей настоящей заявки я подтверждаю свое согласие на обработку Организатором аукциона моих персональных
данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях обеспечения
соблюдения положений законодательства Российской Федерации. 

К заявке прилагаются следующие документы:
__________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

Адрес и банковские реквизиты Претендента:
_________________________________________________________________________________________________________

подпись Претендента (его полномочного представителя)
М.П. 
______________________________/_____________________________/

Приложение № 2

ПРОЕКТ
ДОГОВОР№

купли-продажи имущества

от ___________ 2023 г. г. Ипатово

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углуб-
ленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, в лице директора Симоненко
Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с дру-
гой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола № ___ заседания комиссии по проведению аук-
циона по продаже имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 22 с углубленным изучением отдельных пред-
метов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края от __________ 2023 г., заключили настоящий договор (далее –
договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор заключен по результатам аукциона в электронной форме, состоявшегося 03 апреля 2023 года.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях до-

говора имущество, выставленного на торги:
- Автобус ПАЗ 32053-110-77, 2011 года выпуска, государственный регистрационный знак Р823ТН26, идентифика-

ционный номер (VIN) Х1М3205CLB0006229, модель, № двигателя Д245.9Е3 658045, шасси (рама) № отсутствует, кузов
(кабина, прицеп) № Х1М3205CLB0006229, цвет кузова (кабины, прицепа) – жёлтый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 131.5л.с.
(96.7), рабочий объем двигателя, куб. см 4750, тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная макси-
мальная масса, кг 6550, масса без нагрузки, кг 5360, паспорт транспортного средства 52 НК 584873 от 8 декабря 2011 г.,
выдан ООО «Павловский автобусный завод» (далее – имущество).

1.3. Стоимость имущества составляет _________ (___________) рублей ___ копеек.  
1.4. Задаток в сумме _________ (______________) рублей ___ копеек засчитывается в счет оплаты Имущества.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   03 марта 2023 года 13

2.1. «Продавец» обязуется обеспечить сохранность продаваемого имущества и передать его «Покупателю» по акту
приема-передачи имущества на основании договора.

2.2. «Покупатель» обязуется оплатить стоимость приобретенного имущества в установленных размерах и в сроки,
принять имущество от «Продавца» по акту приема-передачи имущества в течение 10 (десяти) дней после перечисления
полной стоимости имущества.

3. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость продаваемого имущества определена по результатам аукциона в электронной форме (Протокол об
итогах продажи имущества от _________ 2023 г.), состоявшегося __________г., и составляет _______ рублей ___ копеек
(без учета НДС). 

3.2. С учетом суммы, внесенной в соответствии с п. 1.4. договора «Покупатель» обязан в течение 10 календарных
дней с даты заключения договора уплатить «Продавцу» за имущество денежные средства в размере _________
(_______________) рублей ___ копеек, которые должны быть внесены на расчетный счет Продавца, по следующим рекви-
зитам: 

УФК по Ставропольскому краю (МБОУ СОШ N 22 г. Ипатово)
ИНН 2608011338
КПП 260801001
Банк получателя: Отделение Ставрополь/УФК по Ставропольскому
краю г. Ставрополь
БИК: 010702101
р/сч (казначейский) 03234643077140002100
кор/сч (единый казначейский счет) 40102810345370000013
КБК 07020000000000000130
ОКТМО: 07714000
лицевой счет 20216Z35500, назначение платежа: оплата за имущество по договору купли-продажи от______.
3.3. Все расходы по регистрации перехода права собственности на имущество несет «Покупатель».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответ-
ствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При уклонении или отказе «Покупателя» от заключения в установленный срок договора, «Покупатель» утра-
чивает право на заключение такого договора и задаток ему не возвращается.

4.3. На момент заключения договора «Покупателю» известно состояние, основные характеристики имущества, в
связи с чем претензии по данным основаниям «Продавцом» не принимаются.

4.4. При просрочке платежа по договору «Покупатель» уплачивает пени в размере 1% от стоимости продаваемого
имущества за каждый день просрочки.

4.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в договоре, применяются в соответствии с нормами граж-
данского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. На момент заключения договора «Покупателю» известно состояние, основные характеристики имущества, в
связи с чем претензии по данным основаниям «Продавцом» не принимаются.

5.2. «Продавец» считается выполнившим свое обязательство по передаче имущества, когда стороны подпишут акт
приема-передачи. В этот же момент на «Покупателя» переходит риск случайной гибели или случайного повреждения иму-
щества.

5.3. Право собственности на имущество переходит от «Продавца» к «Покупателю» с момента подписания акта
приема-передачи Сторонами.

5.4. Все споры по договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
и Ставропольского края.

5.5 Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сто-
рон, а также, по соглашению Сторон может быть подписан на бумажном носителе.

5.6. Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает действие по выполнению сторонами своих обя-
зательств.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец: ____________________

___________________/______________ /

Покупатель:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   03 марта 2023 года 14

____________________________________

___________________/______________ /

Приложение № 1
к Договору купли-продажи имущества

от __________ 2023 г. № ___

Акт приема-передачи имущества

г. Ипатово_______                                                                                                         
___ «____» ___________ 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углуб-
ленным изучением отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, в лице директора Симоненко
Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», при-
нимает по договору купли-продажи имущества:

- Автобус ПАЗ 32053-110-77, 2011 года выпуска, государственный регистрационный знак Р823ТН26, идентифика-
ционный номер (VIN) Х1М3205CLB0006229, модель, № двигателя Д245.9Е3 658045, шасси (рама) № отсутствует, кузов
(кабина, прицеп) № Х1М3205CLB0006229, цвет кузова (кабины, прицепа) – жёлтый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 131.5л.с.
(96.7), рабочий объем двигателя, куб. см 4750, тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная макси-
мальная масса, кг 6550, масса без нагрузки, кг 5360, паспорт транспортного средства 52 НК 584873 от 8 декабря 2011 г.,
выдан ООО «Павловский автобусный завод».

Имущество никому не отчуждено, не заложено, в споре не состоит, правами третьих лиц не обременено.
Настоящим актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон выполнены, расчеты произведены

полностью, у Сторон друг к другу претензий по существу договора нет.
Идентификационные номера имущества сверены, комплектность имущества проверена и соответствует заводской.
Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.
Настоящий Акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи имущества.

Продавец: __________________________

___________________/______________ /

Покупатель:

____________________________________

___________________/______________ /

Новости ленты ПРАЙМ

Минобороны обеспечит добровольческие формирования оружием и военной техникой
Приказ Министра обороны РФ от 15 февраля 2023 г. N 68 “Об определении порядка обеспечения добровольческих формирований

вооружением, военной техникой, материально-техническими средствами и порядка продовольственного, вещевого и иных видов обес-
печения, оказания медицинской помощи гражданам, пребывающим в них” (документ не вступил в силу)

Урегулировано обеспечение добровольческих формирований вооружением, военной техникой и материально-техническими
средствами.

Речь идет о формированиях, которые содействуют выполнению задач, возложенных на ВС РФ, в период мобилизации, в период
действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении контртеррористических
операций, а также при использовании ВС РФ за рубежом.

Обеспечение организуется командиром соединения (воинской части), выполняющего мероприятия по формированию таких об-
разований.

Для участников формирований установлены правила продовольственного, вещевого и иных видов обеспечения, оказания мед-
помощи.

Зачисление на обеспечение организуется командиром соединения (воинской части), выполняющего мероприятия по формиро-
ванию, либо соединения (воинской части), к которому формирование прикреплено на обеспечение.

Медпомощь оказывается в медицинских (военно-медицинских) организациях, воинских частях и медицинских (военно-меди-
цинских) подразделениях ВС РФ и вне военно-медицинских организаций в амбулаторных условиях, в условиях дневного стационара и в
стационарных условиях.

Минтранс утвердил правила выдачи свидетельства о страховании ответственности за удаление затонувших судов
Приказ Минтранса России от 31.01.2023 N 28 “Об утверждении Правил, определяющих условия, порядок выдачи и проверки

свидетельства о страховании или ином финансовом обеспечении ответственности за удаление затонувших судов”



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   03 марта 2023 года 15

Свидетельство выдается капитаном морского порта в отношении судна валовой вместимостью 300 и более на основании за-
явления собственника судна либо его представителя при выполнении требований Найробийской конвенции. К заявлению прилагается
заверенная копия документа, подтверждающего страхование или иное финансового обеспечение за удаление затонувших судов. Доку-
менты можно подать лично или направить по почте, в т. ч. электронной.

Свидетельство оформляется капитаном в день принятия решения о его выдаче. Оригинал документа хранится у капитана до его
выдачи заявителю, но не дольше срока его действия. Заявитель вправе лично обратиться за свидетельством, пока оно действует. При
отказе в выдаче свидетельства возможно повторное обращение.

Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует до 1 сентября 2029 г.

Возросла средняя цена на нефть сорта “Юралс”
Информация Министерства экономического развития РФ от 1 марта 2023 г. “О средней цене на нефть сорта “Юралс” за февраль

2023 года”
Среднемировая цена на нефть сорта “Юралс” за февраль 2023 г. составила 49,35 долл. США за баррель (за январь 2023 г. - 49,02).
Показатель используется при исчислении НДПИ для определения коэффициента Кц, характеризующего динамику мировых цен

на нефть.

Международные договоры Совета Европы перестали действовать для России
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 43-ФЗ “О прекращении действия в отношении Российской Федерации международ-

ных договоров Совета Европы” (документ не вступил в силу)
Подписан закон о прекращении действия в отношении России международных договоров Совета Европы.
Это обусловлено прекращением членства нашей страны в этой организации с 16 марта 2022 г. С указанной даты в отношении

России прекращено действие 21 международного договора, в том числе Устава Совета Европы, Генерального соглашения о привилегиях
и иммунитетах Совета Европы, Конвенции о защите прав человека и основных свобод, Европейской конвенции о пресечении терроризма,
Европейской хартии местного самоуправления, Европейской социальной хартии.

Россия денонсировала Конвенцию об уголовной ответственности за коррупцию
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 42-ФЗ “О денонсации Российской Федерацией Конвенции об уголовной ответствен-

ности за коррупцию” (документ не вступил в силу)
Подписан закон о денонсации РФ Конвенции об уголовной ответственности за коррупцию.
Ранее Комитет министров Совета Европы прекратил полноправное членство РФ в Группе государств против коррупции (ГРЕКО),

которая в соответствии с Конвенцией осуществляет мониторинг ее выполнения договаривающимися сторонами.
В соответствии с этим решением Россия лишается права участия в обсуждении или принятии докладов, а также права голоса.

При этом ГРЕКО вправе проводить мониторинг соблюдения нашей страной закрепленных в Конвенции обязательств.
В силу неприемлемости для России таких условий, а также в целях недопущения дискриминационного отношения к РФ в рамках

оценочных механизмов ГРЕКО решено денонсировать Конвенцию и прекратить участие нашей страны в ГРЕКО.

Россия денонсировала налоговое соглашение с Латвией
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 40-ФЗ “О денонсации Соглашения между Правительством Российской Федерации

и Правительством Латвийской Республики об избежании двойного налогообложения и о предотвращении уклонения от уплаты налогов
в отношении налогов на доходы и капитал” (документ не вступил в силу)

Президент РФ подписал Закон о денонсации межправительственного Соглашения России и Латвии об избежании двойного на-
логообложения и о предотвращении уклонения от уплаты налогов в отношении налогов на доходы и капитал.

Латвия ранее приостановила действие этого соглашения в связи со спецоперацией на Украине. Последовавшее неисполнение
Республикой его положений рассматривается Россией в качестве существенного нарушения соглашения. Поскольку возврат Латвийской
стороны к выполнению обязательств представляется маловероятным, соглашение решено денонсировать.

Приостановлено российско-латвийское сотрудничество в налоговой сфере
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 39-ФЗ “О приостановлении Российской Федерацией действия Соглашения между

Правительством Российской Федерации и Правительством Латвийской Республики об избежании двойного налогообложения и о пред-
отвращении уклонения от уплаты налогов в отношении налогов на доходы и капитал” (документ не вступил в силу)

Подписан закон о приостановлении действия российско-латвийского межправительственного соглашения об избежании двойного
налогообложения.

Данный шаг является симметричным ответом на действия Латвийской стороны.

Россия приостановила действие Договора о СНВ
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 38-ФЗ “О приостановлении Российской Федерацией действия Договора между Рос-

сийской Федерацией и Соединенными Штатами Америки о мерах по дальнейшему сокращению и ограничению стратегических насту-
пательных вооружений”

Подписан закон о приостановлении действия Договора между Россией и США о мерах по дальнейшему сокращению и ограниче-
нию стратегических наступательных вооружений.

Договор помимо сокращения и ограничения стратегических наступательных вооружений предусматривает право сторон про-
водить инспекции. США целенаправленно не выполняют свои обязательства по договору, что и является причиной приостановления его
действия.

Решение о возобновлении действия договора будет принимать Президент РФ.
Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Правительство может временно ограничивать доступ к официальной статистике
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 55-ФЗ “О внесении изменения в статью 5 и приостановлении действия части 7 статьи

8 Федерального закона “Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации” и об
особенностях осуществления официального статистического учета на территориях отдельных субъектов Российской Федерации”

В Закон об официальном статучете внесены поправки, разрешающие Правительству временно приостанавливать распростра-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   03 марта 2023 года 16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

нение официальной статистической информации.
Кроме того, до 1 января 2026 г. зарегистрированные в новых регионах респонденты смогут выбирать способ предоставления

первичных статданных. Их можно подать на бумаге или в электронном виде.
Закон вступает в силу со дня его опубликования.

Ведомственная охрана ГУСПа будет выведена из-под контроля Росгвардии
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 54-ФЗ “О внесении изменения в статью 22 Федерального закона “О ведомственной

охране” (документ не вступил в силу)
Решено исключить подразделения ведомственной охраны ГУСПа из объектов контроля, осуществляемого войсками нацгвар-

дии.
Федеральный закон вступает в силу по истечении 90 дней после его официального опубликования.

Для перевозки грузов повышенной опасности по железной дороге, а также внутренним водным транспортом спецразре-
шение не потребуется

Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 53-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон “О транспортной безопасности”
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации”

Отменена выдача специальных разрешений на перевозку грузов повышенной опасности железнодорожным, внутренним водным
транспортом и на их перевалку в речных портах. Это позволит исключить дублирование разрешительных функций при лицензировании
и выдаче таких разрешений.

О планируемой перевозке нужно будет сообщить в Ространснадзор. Исключение - перевозки для удовлетворения особо важных
государственных и оборонных нужд. Уведомление направляется в электронном виде не позднее одного часа с момента оформления транс-
портной накладной с использованием единой госинформсистемы обеспечения транспортной безопасности. Порядок уведомления, в т. ч.
состав передаваемых сведений, утвердит Минтранс по согласованию с ФСБ.

Закон вступает в силу со дня опубликования, за исключением вышеуказанных положений об уведомлении Ространснадзора, ко-
торые вводятся по истечении одного года после опубликования.

Русский язык защитят от чрезмерных иностранных заимствований
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 52-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон “О государственном языке Рос-

сийской Федерации”
Подписан закон о нормативных словарях и справочниках, фиксирующих нормы современного русского литературного языка

при его использовании в качестве государственного.
Кабмин на основании предложений Правительственной комиссии по русскому языку определит порядок формирования и утвер-

ждения списка таких словарей и справочников, а также требования к их составлению и периодичности издания.
Недопустимо употребление слов и выражений, не соответствующих нормам современного русского литературного языка, за ис-

ключением не имеющих общеупотребительных аналогов иностранных слов, перечень которых содержится в нормативных словарях.
С 1 января 2025 г. вводится обязательная лингвистическая экспертиза проектов НПА на предмет их соответствия нормам и пра-

вилам русского языка.
Закон вступает в силу со дня официального опубликования.

Использование термина “консульские должностные лица” унифицировано
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 51-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации” (документ не вступил в силу)
Ряд федеральных законов приведен в соответствие с терминологией Консульского устава. В Кодексе торгового мореплавания,

Законе о выборах Президента и Законе об инвестировании средств для финансирования накопительной пенсии слова “должностные лица
консульских учреждений Российской Федерации” заменены словами “консульские должностные лица”.

Изменился порядок перерасчета военных пенсий в связи с мобилизацией и службой за рубежом
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 50-ФЗ “О внесении изменений в Закон Российской Федерации “О пенсионном обес-

печении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по
контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, вой-
сках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей”

Подписаны поправки в Закон о пенсионном обеспечении военнослужащих и сотрудников отдельных силовых ведомств, их
семей.

Определен порядок возобновления выплаты ранее назначенных, но приостановленных пенсий в связи с повторным определением
на службу для участия в операциях за пределами РФ или в связи с мобилизацией. Так, пенсионеры из числа заключивших контракт или
мобилизованных вправе по своему выбору возобновить получение пенсии, которая была им приостановлена, либо отказаться от нее и
назначить пенсию исходя из выслуги и общего трудового стажа на день последнего увольнения со службы в порядке, определяемом Пра-
вительством.

Закон вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в связи с приостановлением
выплаты пенсии с 24 февраля 2022 г.

Специалисты по спортивной медицине несут ответственность за нарушения антидопинговых правил
Федеральный закон от 28 февраля 2023 г. N 49-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон “О физической культуре и

спорте в Российской Федерации” (документ не вступил в силу)
Закреплен статус специалистов по спортивной медицине. Под ними понимают медицинских работников, к трудовой функции

которых относится оказание медицинской помощи спортсменам.
Это позволит создать условия для применения ответственности к медработникам за нарушения антидопинговых правил.


